Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 469

Выборгского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 06.04.2020                      №

«О выполнении стандарта безопасной

деятельности ОУ в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции

на территории школы»

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной

инфекции в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2020 года № ГД-39/04, на основании Постановления Правительства   Санкт-Петербурга

от 24.03.2020 № 156 «О внесении изменений в постановление правительства Санкт-

Петербурга  от 13.03.2020 № 121, от 3.04.2020 № 182»

Приказываю:

1. Утвердить состав и перечень работников, непосредственно участвующих в технологических

и иных процессах, которые необходимы для обеспечения функционирования организации

(индивидуального предпринимателя), и не подлежащих переводу  на дистанционный режим

работы в количестве 12 человек ( Приложение 1);

- утвердить состав и  перечень работников (исполнителей по гражданско-правовым

договорам), подлежащих переводу на дистанционный режим работы  в количестве 66 человек

(Приложение 2)

 - утвердить состав и перечень работников (исполнителей по гражданско-правовым

договорам), в отношении которых в соответствии с Указами Президента Российской

Федерации установлен режим работы нерабочего дня с сохранением заработной платы в

количестве 5 человек (Приложение 3)

 2. Тимошининой Марии Сергеевны, заместителю директора по АХЧ, организовать

санитарную обработку помещений (в соответствии со стандартом санитарно-гигиенической

безопасности) разработать и укрепить в нужных местах правила личной гигиены, входа и

выхода из помещений, график уборки (Приложение 3).

3. Дежурным администраторам перед началом рабочего дня организовать ежедневный

визуальный осмотр и опрос работников на предмет наличия симптомов ОРВИ.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Директор           Купорова Ю.А.